Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO. 11612017, DE 09 DE MAIO DE 2017

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legaÍs e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e;

CONSIDERANDO inciso ll do artigo 37 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o inciso Vll e do artigo 50 do Regimento lnterno do

Coren/PR;

CONSIDERANDO que o cargo de Chefe do Departamento de Cobrança

é função de confiança, gratificada e de prerrogativa da Presidência;

RESOLVE

Art. ío. Exonerar, a partir de 09 de maio de 2017, SIMONE

BORTOLOZZI, do cargo de Chefe do Departamento de Cobrança do Coren/PR.

Art. 2". Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

Art. 3'. Dê ciência e cumpra-se

Curitiba/PR, 09 de maio de 2017.

l\rvtu,rcLk) ,â^ !'r^ do (a^'a-
VERA RITA DA MAIASIMONE APARECIDA PERUZZO

Presidente Secretária

SEDE REGIONAL I WWW.CORENPR.GOV.BR I

Rua pRoFFssôn roÃo ARGFMTRo I oyot Â. za srurruÁpro I cFp 8024n-s?o I cuRrnnÂ I pR I TFI í41ì ??oi-R4oo